特定非営利活動法人全 日本車いすダンスネットワーク第 4回通常総会議事録

1 日時 令和 4年 6月 5日 午前 10時～午前 11時 10分

2 場所 オンライン会議システム (Z00m)に よる開催

特定非営利活動法人全日本車いすダンスネットワーク 事務局

(群馬県前橋市上長磯町 313番地 1 メゾン50R103号 )

3 出席者数 (Zoorn)会議  89名 (う ち委任状・書面表決書による出席者 57名 )

4 審議事項

第 1号議案 令和 3年度 事業報告

第 2号議案 令和 3年度 活動決算報告

令和 3年度 監査報告

第 3号議案 令和 4年度 事業計画案

第 4号議案 令和 4年度 活動予算案

5 奈良会長より開会を始める前に新入会員の紹介が報告された。

WDN東 京・神奈り|1   加藤 愛巳 (あ み)様

WDN九・lllll

WDN群 馬

尾本 瑞枝 様

安部 海月姫 (みつき)様

WDN東 京・神奈川   齋藤  進 様

以上の4名 の方々です。宣 しくお願い致 します。

特別理事F//本 彩氏より挨拶があ りました。

6 議事の経過の概要及び議決の結果

(1)開会 (開会の辞 :副会長 古圏 博子氏)

(2)総会成立宣言  総会員 107名

総会 (Zoom会議)出席者 32名

委任状 書面表決書による 出席者 57名

本総会が成立する事を古日 博子氏より報告された。

(3)会長挨拶

会長 奈良 :光雄氏

(4)議長選出

議長は推薦により、奈良 光雄氏で承認

(5)書 記選出

書記は小林哲太郎及び小泉美智子両氏で承認

(6)議事録署名人選出

議事録署名人は演野かよ子及び萩原 里美両氏で承認

(7)議案の審議

第 1号議案 令和 3年度 事業報告

令和 3年度事業報告について豊圏 優氏より別紙、総会資料の事業報告書に

灘やって言短明があ り、 承認 さ才した。

第 2号議案 令和 3年度 活動決算報告

令和 3年度活動決算報告について、萩原 里美氏よりBll紙、総会資料の

活動決算報告書に沿って説明が有 りました。

新潟県の飯塚 典子氏より決算報告書の市・県民税 とは何か質問が有 り、

奈良光雄氏が群馬県は 県民税 21、 400円 市民税 60、 000円支払いをするが

減免申請を行っているので全額戻ってくる説明があった。 (雑収入に同額掲載)

以上の説明、後承認された。

令和 3年度    監査報告

石母田正則氏・竹内 正氏より、収支決算内容は全て正確に処理されている報告

が有 り審議結果、承認された。

第 3号議案 令和 4年度 事業計画案

令和 4年度事業計画案について、古田 博子氏より別紙総会資料の事業計画案

ついて説明が有 りました。

エキシビション講習及び練習会の実施予定日時の中を変更

スーパージャバンカップ   2022年 1月 を2023年 1月 に訂正

石母田正則氏より、昨年、今年度と総会が Zoorn会議になっておりますが

来年度 (2023年 )の総会はZoom会議又は会場借 りて会員、皆さんと

会える総会にしたい意見が有 りました。その後、承認された。

第 4号議案 令和 4年度 活動予算案

令和 4年度活動予算案について、萩原 里美氏より用紙総会資料の活動予算案

について、説明が有 りました。

大阪府の伊藤 勝示氏より質問が有 り租税公課で群馬県は税金が 81、 400円 に

なっていますが大阪府は 70、 000円です。何処の県も同額ではないでしょうか。

奈良光雄氏より群馬県は 81、 400円で来ている説明が有 りました。

監事、石母圏工則氏より監査の中で実際に帳簿の中を見てみたいと質問が有 り

萩原 里美氏より帳簿の写 しは送っている説明が有 りました。

石母田正則氏、見落としていた。

監事、竹内 正氏、全て書類を確認 していたと報告、その後承認された。

大阪府の伊藤 勝示氏より今年、10月 30日 に開催予定の車いすダンスジャバンカッ

プ2022が 10月 16日 開催される水戸市長杯全国車いすダンス競技大会 とあまりにも

近すぎるのではないかと質問が有 りました。

奈良光雄氏の説明は 10月 30日 開催の車いすダンスジャバンカップ 2022の 日程は

昨年のうちに決まっていたもので茨城県の方が後から決定 した、但 し、茨城県の

本内 千鶴氏より、全国車いすダンス競技大会は 2022年 10月 に決まっていたが

日にちが決まっていなかった、16日 になった報告がおくれてしまった。

石母田正則氏より、オンラインで講習会やバラダンスや雑談会 等、毎月一回

くらい開催 して良いのではないか要望がありました。

第 3号議案 。第 4号議案が承認されましたので全ての案を削除して下さい。

以上をもちまして全ての議案が承認されました。

7 議長退任

第 4回 通常総会議長 奈良 光雄氏 退任

8 その他

1、 令和 5年 6年度の理事改選について、詳細は後日お知らせする事を司会よりお話

がありました。

2、 外部団体依頼事業 2022年 度車いすダンスイベントのお知らせ

竹内正氏より長野県のイベントについて報告

9月 11日 (日 )  塩尻ライオンズカップ

11月 19日 (土)  長野パラスポーツデー

茨城県 木内 千鶴氏より10月 16日 水戸市長杯全国車いすダンス競技大会につ

いて説明があり多 くの人が参加されますようご協力をお願いされました。

閉会の辞

豊田 優氏が本日の議事を終了した旨を述べ、午前 11時 10分閉会を宣言 した。

以上、この議事録が正確であることを証 します。

令和 4 年 6 月  才

'日

一峨 長奈入れ

議事録署名人
ル又 野 勁卜

よ タ

議事録署名人 孝免 タ ノ ゾ ゾこ ④